证券代码：605128             证券简称：上海沿浦            公告编号：2020-008

上海沿浦金属制品股份有限公司

关于董事会、监事会换届选举的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

上海沿浦金属制品股份有限公司（以下简称“公司”）鉴于公司第三届董事

会,监事会任期即将届满，为顺利完成新一届董事会、监事会的换届选举，根据

《中华人民共和国公司法》、《公司章程》等法律、法规和规范性文件的有关规定，

公司开展董事会、监事会换届选举工作，现将本次董事会、监事会换届选举情况

公告如下：

一、董事会换届选举情况

 根据《公司章程》规定，公司董事会由九名董事组成，其中三人为独立董

事。经公司董事会提名委员会对第四届董事会董事候选人资格审查，于 2020 年

10 月 13 日召开第三届董事会第十三次会议，审议通过了《关于公司董事会非

独立董事选届选举的议案》，《关于公司董事会独立董事换届选举的议案》。鉴于

公司董事会提名第四届董事会成员候选人共 9 人：周建清先生、钱勇先生、张思

成先生、顾铭杰女士、蒋海强先生、余国泉先生、韩维芳女士、钱俊先生、邱世

梁先生，其中韩维芳女士、钱俊先生、邱世梁先生为公司独立董事候选人。（上

述候选人简历后附）

本次非独立董事候选人提名程序符合国家法律、法规及《公司章程》的规

定；经审阅相关人员简历等资料，未发现其有《公司法》和上海证券交易所规定

的不得担任公司董事的情形，亦未有被中国证监会确定为市场禁入者且禁入尚未

解除的现象，相关人员具备公司董事的任职资格，能够胜任所推选职务的职责要

求，符合《公司法》、《公司章程》的有关规定。

本次独立董事候选人提名程序符合国家法律、法规及《公司章程》的规定；

经审阅相关人员简历等资料，未发现其有《公司法》和上海证券交易所规定的不

得担任公司独立董事的情形，亦未有被中国证监会确定为市场禁入者且禁入尚未

https://xin.baidu.com/company_detail_30107285900012

解除的现象，相关人员具备公司独立董事的任职资格，能够胜任所推选职务的职

责要求，符合《公司法》、《公司章程》的有关规定。

公司已向上海证券交易所报送上述独立董事候选人的有关材料，自其收到公

司报送的材料之日起五个交易日后，未对独立董事候选人的任职资格提出异议，

公司可以履行决策程序选举独立董事。

二、监事会换届选举情况

1、非职工代表监事

公司于 2020 年 10 月 13 日召开第三届监事会第十二次会议，审议通过了

《关于公司监事会换届选举的议案》，同意提名陆燕青先生，周建明先生为公司

第四届监事会非职工代表监事候选人（简历详见附件），并提交公司 2020 年第一

次临时股东大会审议。

2、 职工代表监事

根据《公司法》及《公司章程》等相关规定，公司召开职工代表大会选举王

晓锋为公司第四届监事会职工代表监事（简历详见附件），将与经过公司股东

大会审议通过的 2 名非职工代表监事共同组成公司第四届监事会，任期与第四

届监事会一致。

三、其他说明

公司第四届董事会、监事会将自 2020 年第一次临时股东大会审议通过之日

起成立，任期三年。为保证公司董事会、监事会的正常运作，在 2020 年第一次

临时股东大会审议通过前述事项前，仍由第三届董事会、监事会按照《公司法》

和《公司章程》等相关规定履行职责。

  特此公告。

                         上海沿浦金属制品股份有限公司

                                     董 事 会

二〇二〇年十月十三日

附件：非独立董事候选人简历

周建清：男，1966 年出生，中国国籍，无境外永久居留权，中专学历。198

5 年至 1992 年任上海县工业局东华高压均质机厂技术员助理、工程师，1992 年

至 1994 年任上海勤劳箱体制造有限公司技术厂长，1999 年至今历任上海沿浦金

属制品股份有限公司（以下简称“沿浦金属”）董事长、执行董事，现任沿浦金

属董事长、总经理。

钱勇：男，1970 年出生，中国国籍，无境外永久居留权，大学本科学历，

工程师。1993 年至 2001 年任无锡明芳汽车部件有限公司设计课长，2001 年至 2

008年任上海延锋江森座椅有限公司高级专家。2011年8月至今任上海沿浦董事；

2008 年 4 月至 2017 年 8 月任上海沿浦总经理；2017 年 8 月至今任上海沿浦副总

经理。

余国泉：男，1978 年出生，中国国籍，无境外永久居留权，本科学历。199

9 年 7 月至 2001 年 10 月任合肥江淮汽车公司生产管理，2001 年 10 月至 2005

年 6 月任延锋伟世通汽车饰件系统有限公司项目采购，2005 年 6 月至 2014 年 9

月任昆山麦格纳汽车系统有限公司采购总监，2014 年 10 月至今任上海沿浦金属

制品股份有限公司副总经理，2017 年至今担任公司董事。

顾铭杰：女，1975 年出生，中国国籍，无境外永久居留权，大学本科学历，

助理工程师。1995 年 10 月至 1999 年 3 月任上海飞乐股份有限公司助理工程师，

1999 年 3 月至 2007 年 5 月任上海延锋江森座椅有限公司质量工程师，2007 年至

今历任上海沿浦金属制品股份有限公司董事，现任董事、副总经理。

张思成：男，1993 年出生，中国国籍，无境外永久居留权，大学本科学历。

2015 年 7 月至今任上海沿浦金属制品股份有限公司的工程师，2016 年 7 月至今

任上海沿浦金属制品股份有限公司董事、现场工程师。

蒋海强：男，1966 年出生，中国国籍，无境外永久居留权，本科学历。198

5 年 7 月至 1989 年 3 月任上海嘉定家具厂技术员，1989 年 3 月至 2020 年 1 月

历任上海市嘉定区人民检察院书记员、助理检察员、检察员、检察官，2020 年 1

月至今已退休。

附件：独立董事候选人简历

韩维芳：女，1986 年出生，中国国籍，无境外永久居留权，博士学历。201

2 年 1 月至 2012 年 9 月任新加坡南阳理工大学南洋商学院研究助理，2013 年 7

月至 2020 年 5 月任上海立信会计金融学院会计学院讲师，2017 年 6 月至 2018

年 6 月任香港科技大学商学院访问学者，2020 年 5 月至今任上海财经大学会计

学院讲师。

邱世梁：男，1977 年出生，中国国籍，无境外永久居留权，硕士学历。200

4 年 9 月至 2005 年 7 月任澳门科技大学管理学院讲师，2005 年 12 月至 2006 年

8 月任中国银行澳门分行风险管理部高级主任，2006 年 8 月至 2011 年 5 月先后

在申银万国、光大证券、广发证券任首席分析师，2011 年 5 月至 2014 年 3 月任

中国银河证券研究部董事总经理。2019 年 6 月至 11 月，邱世梁担任国金证券股

份有限公司研究所副所长、高端装备制造及新材料中心负责人，不再担任共青城

汇赞投资管理合伙企业（有限合伙）执行事务合伙人委派代表。2019 年 11 月至

2020 年 4 月担任上海新时代证券研究所所长。2020 年 4 月起至今担任浙商证券

研究所副所长。2017 年 6 月至今任上海沿浦金属制品股份有限公司独立董事。

钱俊：男，1985 年出生，中国国籍，无境外永久居留权，硕士学历。2010

年至 2011 年任上海前和律师事务所律师，2011 年至 2017 年任上海邦信阳中建

中汇律师、合伙人律师，2017 年至今任北京市环球律师事务所上海分所合伙人，

拥有注册会计师、注册税务师和律师资格。

附件：监事候选人简历

陆燕青：男，1966 年出生，中国国籍，无境外永久居留权，大专学历。198

7 年至 1994 年曾担任闵行苗圃技术员，1998 年 6 月至 2019 年 11 月担任上海莘

辛园艺有限公司艺执行董事，2011 年起担任上海沿浦金属制品股份有限公司监

事。

周建明：男，1970 年出生，中国国籍，无境外永久居留权，大专学历。199

0 年 9 月至 1999 年 9 月曾就职于浦江镇光继村村办企业财务部门，1999 年 10

月至今任上海沿浦金属制品股份有限公司财务经理，2011 年起担任上海沿浦金

属制品股份有限公司监事。

王晓锋：男，1980 年出生，中国国籍，无境外永久居留权，大专学历。19

96 年 9 月至 2000 年 12 月曾就职于勤劳洗衣机厂，2011 年至今任上海沿浦金

属制品股份有限公司监事会主席，现任工程部经理。

https://xin.baidu.com/company_detail_34780612170289
https://xin.baidu.com/company_detail_34780612170289